
  

UCHWAŁA NR XVIII/136/20 
RADA MIEJSKA WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Włoszczowa pomocy finansowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego w kwocie 680 000,00 zł (słownie: sześćset osiemdziesiąt tysięcy złotych),  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 785 poprzez 

budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Młynarskiej i Głowackiego  

we Włoszczowie”.  

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Gminy Włoszczowa na 2020 rok.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz  



 
 
 
 

Strona 2 

Uzasadnienie  

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwrócił się pismem  z dnia 
27.03.2020r. (data wpływu 03.04.2020r.), o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 785 poprzez budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Młynarskiej 
i Głowackiego we Włoszczowie” kwotą 680 000,00 zł.  

Dofinansowanie ze strony gminy stanowi szacunkowy koszt 1/3 wartości inwestycji. 
Wniosek o dofinansowanie w takiej samej wysokości został skierowany do Powiatu 
Włoszczowskiego.  

Inwestorem zadania jest Województwo Świętokrzyskie w imieniu którego zadanie 
realizować będzie Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Po podjęciu 
uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia środków przez Gminę  
i Powiat, podpisana zostanie umowa trójstronna pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, 
Powiatem Włoszczowskim i Gminą Włoszczowa.   

W celu przekazania pomocy finansowej niezbędne jest podjęcie odrębnej uchwały.  
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 
pomocy finansowej. 

 
 


